[image: image1.jpg]

СОВЕТ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2022 года

                                            №168
с. Братковское

О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского
поселения Кореновского района от 18.06.2019 № 307
«Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения
опроса граждан на территории Братковского сельского поселения Кореновского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Совета Братковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста прокуратуры Кореновского района от 16.09.2022 № 7-02-745-22 на решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 18.06.2019 № 307 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Братковского сельского поселения Кореновского района»,  Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 18.06.2019 № 307 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Братковского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. пункт 1.4. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе также участвовать жители Братковского сельского поселения Кореновского района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие возраста шестнадцати лет.»;

1.2. пункт 5.1. раздела 5 дополнить подпунктом 5.1.3. следующего содержания:

«5.1.3. жителей Братковского сельского поселения Кореновского района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших возраста шестнадцати лет, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.3. пункт 6.1. раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.bratkovskoe.ru/).»
1.4. пункт 6.2. раздела 6 дополнить подпунктом 6.2.6. следующего содержания:
«6.2.6. порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса с использованием официального сайта Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.bratkovskoe.ru/).»;
1.5. пункт 14.1. раздела 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«При проведении опроса граждан по инициативе жителей Братковского сельского поселения Кореновского района финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту (Солодушко).

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.В. Демченко